
D o h o d a 

o omezení rozsahu smlouvy o servisu výtahu 
(dále jen „Dohoda“) 

 

mezi 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60077344 a DIČ: CZ60077344 
zastoupena ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc. („Objednatel“) 

 

a 

 

VÝTAHY LINE, s. r. o. 
Blahoslavova 14/16, 370 04 České Budějovice 

IČO: 25174762 a DIČ: CZ25174762 

zastoupena Zbyňkem Merklem, jednatelem („Zhotovitel“) 

a nadále jen jako „Smluvní strany“. 

 

Smluvní strany touto vzájemnou dohodou omezují rozsah Smlouvy o servisu výtahu ze 

dne 1. 1. 2019, 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. a v souvislosti se zajištěním bezpečného a 

bezporuchového provozu výtahů Objednatele v jeho areálu v Českých Budějovicích, blíže pak 

charakterizovaných v jejích Přílohách č. 1 až 9 (a nadále jen „Smlouva“), 

 

a to konkrétně ve vztahu k její Příloze č. 1, a odkazované z článků 1 a 2 Smlouvy, kdy se ke dni 

uzavření této dohody vypovídá servisování výtahu OTI 525 kg (0,52 m/s, 6/6 stanic, výr. číslo: 

4646/2007, ev. č.: P-642) v Administrativní budově (budova 10), čímž se tedy Příloha č. 1 ke 

Smlouvě ruší a ostatní ve Smlouvě popsaná smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 
 

Ve smyslu výše uvedeném pak z důvodu probíhajících stavebních úprav v samotné Administrativní 

budově (budova 10) Objednatele a demontáži tam zbudovaného výtahu, není možné ze strany 

Zhotovitele provádět k tomuto místu smluvenou servisní činnost, a proto si Smluvní strany domluvily 

omezení rozsahu Smlouvy s vypovězením servisování výtahu charakterizovaného její Přílohou č. 1. 

 

Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, a své účinnosti pak 

jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, když obě Smluvní 

strany berou na vědomí, že Objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona 

zajistí Objednatel, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že 

údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny dle dohody 

a v souladu s jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou 



vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv. 

Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech a každá ze Smluvních stran pak obdrží po jednom 

(1) z nich. 

 

Závěrem pak Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím 

obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak 

připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí 

příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

 

V Českých Budějovicích dne …................... V Českých Budějovicích dne 22.4.2022 

 
 

za Objednatele - Biologické centrum AV ČR, v. v. i. za Zhotovitele - VÝTAHY LINE, s. r. o. 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc.  Zbyněk Merkl 


